
 

COMUNE DI VO’ 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

COPIA 

 

N°34 

del 22-12-2022 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

TRIBUTI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per 

l'occupazione delle areee degli spazi destinati a mercati. MODIFICA. 

 
 

Oggi  ventidue del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 15:45, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria di Prima 

convocazione - seduta Pubblica,  il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Martini Giuliano Presente  Calaon Lisa Presente 

Polito Erika Presente  Rigoni Piergiorgio Presente 

Facchin Mauro Assente  Zampella Andrea Presente 

Veronese Claudio Presente  Ghiotto Renzo Presente 

Schiavon Nico Assente  Mion Monica Presente 

Toniolo Luca Presente  Malandrin Ivan Assente 

Turetta Alessio Assente  
  

   Presenti    9 Assenti    4 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale  Fortin Paolo. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Martini Giuliano nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Fungono da scrutatori i Sigg.: 

Toniolo Luca 

Calaon Lisa 

Mion Monica 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

OGGETTO Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per 

l'occupazione delle areee degli spazi destinati a mercati. MODIFICA. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 04.03.2021 è stato approvato il 

Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi 

destinati a mercati; 

 

RICHIAMATA la Legge 160/2019 – articolo 1, commi 816-847; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende apportare modifiche al regolamento sopra 

indicato, alla luce di nuove esigenze applicative; 

 

RITENUTO pertanto modificare il Regolamento in parola aggiungendo all’art. 55 – Esenzioni - i 

seguenti commi: 

“ 

2. La Giunta Comunale, con propria delibera, può concedere riduzioni e/o esenzioni dal canone 

per iniziative che rivestano particolare interesse per l’Amministrazione comunale. 

3. Qualora il Canone Unico Patrimoniale per l’occupazione suolo pubblico risulti determinato in 

una somma inferiore ad euro 5,00, lo stesso non sarà richiesto. Tale esenzione non viene estesa 

al Canone dovuto per gli autoparcheggi situati nelle aree a ciò destinate. “ 

 

PRESO ATTO che le modifiche summenzionate sono state esaminate dalla Commissione per lo 

Statuto e i Regolamenti in data 16.12.2022; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

 

 

1) di modificare, per le motivazioni sopra esposte, il Regolamento per l'applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di 

concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi destinati a mercati, aggiungendo all’art. 55 

– Esenzioni - i seguenti commi: 

“ 

2. La Giunta Comunale, con propria delibera, può concedere riduzioni e/o esenzioni dal canone 

per iniziative che rivestano particolare interesse per l’Amministrazione comunale. 

3. Qualora il Canone Unico Patrimoniale per l’occupazione suolo pubblico risulti determinato in 

una somma inferiore ad euro 5,00, lo stesso non sarà richiesto. Tale esenzione non viene estesa 

al Canone dovuto per gli autoparcheggi situati nelle aree a ciò destinate.” 

2) di prendere atto che il predetto regolamento entra in vigore il 1° gennaio 2023;  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione e del regolamento in oggetto al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, nei termini e con le modalità 

previste dalla normativa vigente. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

E’ presente l’Istruttore Direttivo Contabile rag. Virginia Bellotto. 

 

=  =  = 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 36 del 14.12.2022; 

 

UDITI i seguenti interventi: 

 

Il Consigliere Mion Monica esprime parere favorevole con una perplessità di tipo tecnico relativo 

all’ampiezza della esenzione prevista nella proposta di modifica del regolamento. 

 

Il Consigliere Zampella Andrea condivide le indicazioni della collega Mion Monica facendo 

presente che la proposta di delibera rende esente quello che il regolamento prevede quale 

tassazione. Raccomanda che l’esenzione venga estesa a tutti i soggetti identici o analoghi, in 

particolare per le attività estemporanee.  

 

Il Sindaco Martini Giuliano risponde che l’esenzione prevede una valutazione da parte 

dell’Amministrazione Comunale, la quale sarà chiamata a valutare il beneficio pubblico a vantaggio 

della comunità di Vo’.  

 

ACQUISITI i pareri espressi dall’Ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 

267; 

 

La proposta di deliberazione viene messa ai voti: 

 

Su numero 9 Componenti il Consiglio presenti e n. 9 Componenti il Consiglio votanti; 

Con n. 9 voti favorevoli, resi per levata di mano; 

Con n. 0 voti contrari; 

Con n. 0 astensioni; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la proposta di deliberazione n. 36 del 14.12.2022. 

 

=  =  = 

 

Dopodiché, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Sindaco Presidente, Dr. Giuliano Martini, 

 

Ai sensi del IV comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, 

 

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 

 

Su numero 9 Componenti il Consiglio presenti e n. 9 Componenti il Consiglio votanti; 

Con n. 9 voti favorevoli, resi per levata di mano; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

Con n. 0 voti contrari; 

Con n. 0 astensioni; 

 

D E L I B E R A 

 

di attribuire alla presente deliberazione carattere di eseguibilità immediata. 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

OGGETTO Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per 

l'occupazione delle areee degli spazi destinati a mercati. MODIFICA. 
 

 

IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale 

 Martini Giuliano  Fortin Paolo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione 

per l'occupazione delle areee degli spazi destinati a mercati. 

MODIFICA. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 

Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice 

di comportamento. 
 

 

 

Data 16-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Martini Giuliano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione 

per l'occupazione delle areee degli spazi destinati a mercati. 

MODIFICA. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 

Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice 

di comportamento. 
 

 
 

Data 16-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Martini Giuliano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 34 del 22-12-2022 
 

 

Oggetto: Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di 

concessione per l'occupazione delle areee degli spazi destinati a 

mercati. MODIFICA. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 11. 

 

 

 
 

COMUNE DI VO' li 02-01-2023 L’ INCARICATO 

  Martini Giuliano 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22-12-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 34 del 22-12-2022 
 

 

Oggetto: Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di 

concessione per l'occupazione delle areee degli spazi destinati a 

mercati. MODIFICA. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI VO' li 02-01-2023 L’INCARICATO 

 Martini Giuliano 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
o
'
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
3


